
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜΟΣ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄
Ταχ.Κώδικας  :26443-Πάτρα
Πληροφορίες :Ε. Αδαμοπούλου
Τηλέφωνο     :2613-613409
Fax               :2613-613333
e-mail: e.adamopoulou@pde.gov.gr

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την προμήθεια και εγκατάσταση στα Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων ανοικτής 
ασύρματης πρόσβασης στο Διαδίκτυο και λογισμικού ελέγχου αυτών, μέχρι του ποσού  των 
20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β’.

2. Το υπ’αριθμ. ΦΕΚ 4309 / τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη 
σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 
247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες 
αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του 
περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα 
συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη»

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, 
ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 
(Α΄147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018.

ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 

http://images.google.gr/imgres?imgurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/ethnosimo.gif&imgrefurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/grafeio2.php&h=53&w=54&sz=2&hl=el&start=7&tbnid=DC1D193hkVIASM:&tbnh=53&tbnw=54&prev=/imag




Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 2

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του 
Ν.4625/2019 (ΦΕΚ.139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της 
παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 
των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται 
ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο 
δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική 
έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις 
απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 
306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και, κατά περίπτωση, η επικαιροποίηση 
των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των διατάξεων του δημόσιου 
λογιστικού.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) 
και όπως ισχύει.

10.Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

11.Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών».

12.Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες 
πεντακόσια (2.500) ευρώ.

13.Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 
29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

14.Την υπ’ αριθ. 182/26-11-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2020. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς 
την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμό 277812/31-12-2019 απόφαση του 
συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 3

15. Το υπ΄αριθμ. 135314/578/05-06-2020 Αίτημα δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑΜ 20REQ006980451)
16.Την υπ΄αριθμ. 139169/9179/15-06-2020 Βεβαίωσης Δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής 

Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού ελέγχου της ΠΔΕ
17.Την υπ΄αριθμ. 651/2020 (ΑΔΑ ΨΡ0Ζ7Λ6-0ΝΦ) απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής για την 

εξειδίκευση της δαπάνης.
18.Τις υπ΄αριθμ. 2184/2020 (ΑΔΑ ΩΧ1Ω7Λ6-ΣΞΤ ΑΔΑΜ 20REQ006981084), 2185/2020 (ΑΔΑ 68Σ37Λ6-

95Ε ΑΔΑΜ 20REQ006980581) και 2186/2020 (ΑΔΑ ΩΔΛ57Λ6-ΒΣ1 ΑΔΑΜ 20REQ006981084) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των ΚΑΕ 01.072.0899.01.1231, 02.073.0899.01.1231 
και 03.072.0899.01.011αντίστοιχα.

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ

Όλους τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, που δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο 
της παρούσης, να υποβάλλουν έγγραφες σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια και εγκατάσταση 
στα Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων ανοικτής ασύρματης πρόσβασης στο Διαδίκτυο και 
λογισμικού ελέγχου αυτών, μέχρι του ποσού  των 20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:

1.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
Αντικείμενο είναι «η προμήθεια και εγκατάσταση στα Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων 

ανοικτής ασύρματης πρόσβασης στο Διαδίκτυο και λογισμικού ελέγχου αυτών, μέχρι του ποσού  
των 20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής», όπως αναφέρονται στο 
Παράρτημα Α.
      Ως ανάδοχος θα αναδειχθεί αυτός ο οποίος θα υποβάλλει την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική άποψη 
προσφορά  βάσει της τιμής   (χαμηλότερη τιμή ).
Οι προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της εν λόγω προμήθειας περιγράφονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ της παρούσας πρόσκλησης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε ένα ενιαίο σφραγισμένο φάκελο δακτυλογραφημένες και υποχρεωτικά 
στην Ελληνική γλώσσα.
Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο επί μέρους, 
ανεξάρτητους, σφραγισμένους φακέλους, δηλαδή:
1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και την Τεχνική προσφορά, όπως προσδιορίζονται στην παρούσα πρόσκληση.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 4

2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής Προσφοράς του 
υποψηφίου Αναδόχου.

Ο παραπάνω ενιαίος φάκελος καθώς και οι δύο επί μέρους φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις: 
α) «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» για την
 «Προμήθεια και εγκατάσταση στα Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων ανοικτής ασύρματης 
πρόσβασης στο Διαδίκτυο και λογισμικού ελέγχου αυτών»
β) «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ» 

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με τη προσφορά τους  :

1.Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία 
θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην οποία συμμετέχουν , 
χωρίς θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της 
προσφοράς και να δηλώνεται ότι:

 Αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης.
 Δεν έχουν  κώλυμα αποκλεισμού από τη συμμετοχή τους σε διαδικασία σύναψης σύμβασης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 73 (παραγρ.1,2,&4) και 74 του Ν.4412/2016, για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς 
αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν

 Να δηλώνουν το νόμιμο εκπρόσωπό τους 
 Οι προσφορές ισχύουν για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών

2.Για την απόδειξη καταβολής φόρων και εισφορών κοινωνικής ασφάλισης- πιστοποιητικό που 
εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής του, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται σε αυτό χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως 
τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του 

Πέραν του ως άνω πιστοποιητικού, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωσητου προσφέροντος ότι δεν έχει 
εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών 
του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

3.Για την απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας 
προσκομίζουν πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου του 
κράτους εγκατάστασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης προσκομίζουν πιστοποιητικό/βεβαίωση του αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016, με το οποίο πιστοποιείται αφενός η εγγραφή 
τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό επάγγελμά τους. Στην περίπτωση που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το 
έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες 
όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας 
δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της 





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 5

χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέτοιο 
μητρώο και ότι ασκεί τη δραστηριότητα που απαιτείται για την εκτέλεση του αντικειμένου της υπό ανάθεση 
σύμβασης.
Οι  εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς προσκομίζουν βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό ή 
Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού
Για την απόδειξη άσκησης γεωργικού ή κτηνοτροφικού επαγγέλματος, οι αναθέτουσες αρχές απαιτούν σχετική 
βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος, από αρμόδια διοικητική αρχή ή αρχή Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.
Επισημαίνεται ότι, τα δικαιολογητικά που αφορούν στην απόδειξη της απαίτησης των ανωτέρω 
(απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας) γίνονται αποδεκτά, 
εφόσον έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους,εκτός αν, 
σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρουν συγκεκριμένο χρόνο ισχύος.

4.Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό 
πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της 
σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να 
έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.  Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά 
περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά 
μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη νομική 
μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι 
εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.
Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή προκύπτει 
από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η υποβολή αυτού, εφόσον έχει 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση 
νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, 
αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη 
δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.
Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 
εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση  του νόμιμου 
εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, μεταβολές και 
εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα.
Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
πρόσκλησης για την υποβολή συμμετοχής.
Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση  του οικονομικού φορέα, όλες οι σχετικές 
τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, 
στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και των μελών του 
οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου.
5. Πιστοποιητικό ISO 9001:2015 του  υποψηφίου  αναδόχου με πεδίο εφαρμογής την ολοκλήρωση 
συστημάτων και παροχή υπηρεσιών και λύσεων προστιθέμενης αξίας στο χώρο των τηλεπικοινωνιών και της 
πληροφορικής.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 6

6. Ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει 3ετή τουλάχιστον αποδεδειγμένη εμπειρία στην 

εγκατάσταση και λειτουργία ασύρματων δικτύων  (WiFihotspots) σε δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς, η οποία θα 
αποδεικνύεται είτε με την προσκόμιση των αντίστοιχων τιμολογίων και με υπεύθυνη δήλωση του αναδόχου 
όπου θα περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο του έργου, είτε με βεβαίωση καλής εκτέλεσης του 
φορέα(πελάτη) όπου θα περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο του έργου
7.Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία 
θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην οποία συμμετέχουν , 
χωρίς θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της 
προσφοράς και να δηλώνεται ότι: 
 Η προσφορά τους είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος 1 τις οποίες 
αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα.

4.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) και θα πρέπει να 
συνταχθεί σύμφωνα με το υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β.
Πιο συγκεκριμένα, για το προσφερόμενο είδος θα αναγράφονται τα εξής στοιχεία :
α) η τιμή  χωρίς Φ.Π.Α ,
β) η συνολική προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
 Σε περίπτωση που η συνολική τιμή με Φ.Π.Α. υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη η προσφορά του 
συμμετέχοντα θα απορρίπτεται.

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά » ο οποίος θα αξιολογηθεί σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία (όπως 
αναφέρεται στα σχετικά της παρούσας). Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά θα συνεχίσουν με άνοιγμα των «Οικονομικών προσφορών». Ως τελικός 
ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική  άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής (χαμηλότερη τιμή).
Σημειώνεται ότι: 
Η  προσφορά και κάθε δήλωση του προσφέροντα που τυχόν απαιτείται, υπογράφεται από τον ίδιο ή από 
τον νόμιμο εκπρόσωπό του. Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα για την εφαρμογή του παρόντος 
άρθρου, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό 
εκπροσώπησής του κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής ή το αρμοδίως 
εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων 
ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.

6. ΠΛΗΡΩΜΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  από συγκεκριμένους  ΚΑΕ στους 
οποίους έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση και έγκριση δαπάνης μετά την προσκόμιση των νομίμων 





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 7

παραστατικών /δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο πληρωμής και 
τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. 
-Οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν τον ανάδοχο, ήτοι:
 Παρακράτηση φόρου ποσοστού 4% επί της πώλησης αγαθών ή 8% επί παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των παραγράφων 2αα,2ββ του άρθρου 64  του Ν4172/2013(ΦΕΚ 167Α΄) επί του καθαρού ποσού 
της αξίας του τιμολογίου 
 Παρακράτηση 0,07% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α.), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 375 παράγραφος 7 του Ν.4412/16, για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού 
επί της παρακράτησης υπέρ της αρχής των συμβάσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του 
άρθρου 12 του Κώδικα Χαρτοσήμου.
 Παρακράτηση 0,06% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α.), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3  του άρθρου 350 του Ν.4412/16, για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.  Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού 
επί της παρακράτησης υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. Το ποσό αυτό αποτελεί έσοδο του 
Δημοσίου και του ΟΓΑ αντίστοιχα και αποδίδεται κατά τις κείμενες διατάξεις.
-Όλες οι κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων είναι σε βάρος των προμηθευτών.

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείµενης νοµοθεσίας περί νοµίµων κρατήσεων ή/και φόρου 
εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συµπλήρωση τυχόν διατάξεων, οι όροι της Πρόσκλησης, 
καθώς και της σύµβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες διατάξεις.

7.ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε  έτους 2020 και συγκεκριμένα με δέσμευση πίστωσης 
στους  Κ.Α.Ε. 01.072.0899.01.1231   ποσού 8.000,00€ , Κ.Α.Ε. 02.073.0899.01.1231 ποσού 6.000,00€   και 
Κ.Α.Ε. 03.072.0899.01.0011 ποσού 6.000,00€. Για το σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί οι  υπ΄άριθμ. 2184,2185 και 

2186/2020 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

8. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν ταχυδρομικά σε 
σφραγισμένο φάκελο μέχρι την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, ήτοι την  06/10/2020 ημέρα  
Τρίτη και ώρα  11:00 π.μ.  στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄) στην 
Πάτρα. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την  06/10/2020 ημέρα  Τρίτη και ώρα  11:30  π.μ. στα γραφεία 
του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄) στην Πάτρα.
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται 
χωρίς να αποσφραγιστούν.
Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 8

9.ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ο χρόνος εκτέλεσης της σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της  και διαρκεί μέχρι την ολοκλήρωση της  
προμήθειας και εγκατάστασης στα Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων ανοικτής ασύρματης 
πρόσβασης στο Διαδίκτυο και λογισμικού ελέγχου αυτών και πάντως όχι πέραν της λήξεως του 
τρέχοντος έτους (31-12-2020) και  σε κάθε περίπτωση αφού προηγηθεί η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή 
τους από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στα άρθρα 221, 217 
του ν.4412/2016.

10.ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν 
γνωμοδότησης της καθ’ ύλην αρμόδιας υπηρεσίας. 

11.ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Μετά την ολοκλήρωση της προβλεπόμενης εκ του Ν. 4412/2016 διαδικασίας και την επέλευση των εννόμων 
αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για 
την υπογραφή της Σύμβασης εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής 
πρόσκλησης. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 105 του ν.4412/2016.

Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ και στον ιστότοπο της Π.Δ.Ε στη 
διεύθυνση: www.pde.gov.gr.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες για τον διαγωνισμό ως εξής:
 α) για θέματα διαδικαστικά που αφορούν αποκλειστικά τη διενέργεια του διαγωνισμού από την αρμόδια 
υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών Ε. Αδαμοπούλου , τηλ. 2613 – 613409
 β) για θέματα που αφορούν τις τεχνικές προδιαγραφές, από τη Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  κ. Δ. Ανεστόπουλο  ,  τηλ. 2613-613309

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

http://www.pde.gov.gr/




Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Τεχνικές προδιαγραφές

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας προτίθεται να εγκαταστήσει σε τέσσερα (4) κτήρια-Διοικητήριά της 
ασύρματα δίκτυα παροχής ανοικτής πρόσβασης στο Διαδίκτυο για τους πολίτες, τους επιχειρηματίες, 
τους προσκεκλημένους, τους εν γένει επισκέπτες και το στελεχιακό δυναμικό της Π.Δ.Ε. που 
επισκέπτονται τα κτήρια αυτά για επιχειρησιακούς, υπηρεσιακούς και άλλους λόγους και 
χρειάζονται πρόσβαση σε υπηρεσίες του Παγκόσμιου Ιστού μέσω του Διαδικτύου.

Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Υπηρεσίας για την υλοποίηση της υπηρεσίαςαυτής (ανοικτή 
πρόσβαση στο Διαδίκτυο μέσω ασύρματης τεχνολογίας) στα τέσσερα (4) αυτά κτήρια της Π.Δ.Ε. 
(Διοικητήρια Π.Δ.Ε., Π.Ε. Αιτ/νίας, Π.Ε. Αχαΐας, και Π.Ε. Ηλείας) απαιτείται η εγκατάσταση μέχρι 
σαράντα (40) σημείων ασύρματης πρόσβασης που κατανέμονται (ενδεικτικά) ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΤΗΡΙΟ ΣΗΜΕΙΑΑΣΥΡΜΑΤΗΣ
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ

1 ΠΔΕ Διοικητήριο ΠΔΕ (Πάτρα) 9
2 ΑΙΤ/ΝΙΑ Διοικητήριο Μεσολογγίου 12
4 ΑΧΑΙΑ Διοικητήριο Αχαΐας (Πάτρα) 7
5 ΗΛΕΙΑ Διοικητήριο Ηλείας (Πύργος) 12

Από τα παραπάνω και δεδομένου ότι το εκτιμώμενο κόστος ανά σημείο πρόσβασης εκτιμάται μέχρι 
του ποσού των 500,00 €, προκύπτει ότι το μέγιστο κόστος (τελική δαπάνη με ΦΠΑ) ανέρχεται σε 
20.000,00 € και κατανέμεται αναλογικά ανά  Φορέα ως εξής:

 8.000,00 € στην Π.Ε. Αχαΐας,
 6.000,00 € στην Π.Ε. Αιτ/νίας,
 6.000,00 € στην Π.Ε. Ηλείας.

Έργο του αναδόχου είναι η εγκατάσταση (εργασίες, υλικά, κλπ) και παραμετροποίηση των σαράντα 
(40) αυτών σημείων ασύρματης πρόσβασης στο ενδοδίκτυο της Π.Δ.Ε. στα τέσσερα (4) αυτά κτήρια 
για την παροχή ανοικτής ασύρματης πρόσβασης στο Διαδίκτυο (μέσω γραμμών adsl ανεξάρτητων 
από το δίκτυο ΣΥΖΕΥΞΙΣ γραμμών), η προμήθεια-παροχή διαδικτυακής εφαρμογής ελέγχου 
λειτουργίας του ασύρματου δικτύου από την Υπηρεσία (ΠΔΕ-ΔΔΗΔ) για τουλάχιστον πέντε (5) έτη 
και η εκπαίδευση του αρμόδιου προσωπικού-χειριστών της εφαρμογής αυτής.

Τα σημεία ασύρματης πρόσβασης θα πρέπει να τερματίζονται στον κατανεμητή του αντίστοιχου 
κτηρίου και τα καλώδια θα πρέπει να είναι προστατευμένα σε όλο το μήκος τους. Σε κάθε περίπτωση 
θα πρέπει να αποφευχθεί η όδευση των υπό εγκατάσταση καλωδιώσεων ασθενών ρευμάτων σε 
απόσταση μικρότερη από 50cm από σημεία που οδεύουν καλώδια ηλεκτρικής τάσης (ισχυρά 
ρεύματα). Αν αυτό αποδεδειγμένα δεν είναι εφικτό (και μόνο μετά από συνεννόηση και έγκριση του 
επιβλέποντος από πλευράς Π.Δ.Ε.), θα πρέπει να γίνεται κατά τρόπο κάθετο και όχι παράλληλο. Οι 
εργασίες θα πραγματοποιούνται παρουσία προσωπικού της Π.Δ.Ε. από το οποίο θα πρέπει να 
ζητούνται διευκρινήσεις σε περιπτώσεις που δεν προσδιορίζονται με ακρίβεια από τα 
προαναφερόμενα.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 10

Οι αναλυτικές προδιαγραφές (α) του Ασύρματου Σημείου Πρόσβασης και (β) Ελεγκτή Λειτουργίας 
Ασύρματου Δικτύου είναι οι παρακάτω:

Ασύρματο Σημείο Πρόσβασης  
Τεχνικά χαρακτηριστικά: Απαίτηση Απάντηση
Να διαθέτει θύρα GigabitEthernet 
(10/100/1000Mbpsautosensing) RJ 45 η οποία να έχει 
δυνατότητα για τροφοδοσία πάνω από το Ethernet με βάση το 
πρότυπο 802.3af

ΝΑΙ  

Μέγιστη κατανάλωση <= 15Watt  
Τεχνολογίας Dual-band 2x2 MU-MIMO 802.11ac Wave 2 με 
δυνατότητα συνολικής ταχύτητας τουλάχιστον 1.3 Gbps ΝΑΙ  

Να διαθέτει ξεχωριστό radio για τη λειτουργία WIDS/WIPS με 
αυτόματη ανίχνευση και απομόνωση των rogueAps ΝΑΙ  

Να διαθέτει BluetoothBeacon ΝΑΙ  
Υποστήριξη SU-MIMO και MU-MIMO ΝΑΙ  
Υποστήριξη τεχνολογίας MRC και Beamforming ΝΑΙ  
Υποστήριξη 20 και 40ΜΗz στα 2.4 Ghz και 20, 40 και 80ΜΗΖ 
στα 5GHz ΝΑΙ  

Υποστήριξη έως 256 QAM στα 2.4GHz και στα 5GHz ΝΑΙ  
Υποστήριξη Packetaggregation ΝΑΙ  
Υποστήριξη λειτουργίας mesh αυτόματα ΝΑΙ  
Να υποστηρίζει τουλάχιστον 128 συνδέσεις ανά radio ΝΑΙ  
Θερμοκρασία λειτουργίας 0 ° - 40 °C ΝΑΙ  
Συμμόρφωση με RoHS ΝΑΙ  
Λειτουργικά Χαρακτηριστικά   
Τα AP να διαχειρίζονται από CloudController NAI  
Κάθε AP να μπορεί να υποστηρίζει μέχρι 15 SSIDs NAI  
Υποστήριξη VLAN tagging (802.1Q) and tunneling με χρήση 
IPSec VPN NAI  

Υποστήριξη πρωτοκόλλων σύνδεσης WEP, WPA, WPA2-PSK, 
WPA2-Enterprise with 802.1X  NAI  

Υποστήριξη ΙΕΕΕ 802.1x για πιστοποίηση χρηστών με 
δυνατότητα υλοποίησης των πρωτοκόλλων EAP-TLS, EAP-
TTLS, EAP-MSCHAPv2, EAP-SIM 

NAI  

Υποστήριξη κρυπτογράφησης TKIP και AES NAI  
Υποστήριξη PMK, OKC, και 802.11r για γρήγορο Layer-2 
roaming   

Υποστήριξη Splash page, SMS authentication & Billing NAI  
Υποστήριξη Facebook check-in NAI  
Υποστήριξη wallet-garden NAI  
Δυνατότητα ορισμού ελάχιστης ταχύτητας σύνδεσης με 
αποκλεισμό συσκευών παλαιάς τεχνολογίας  NAI  

Έλεγχος αν η συσκευή που συνδέεται διαθέτει antivirus NAI  
Δυνατότητα καθορισμού μέγιστης ταχύτητας ανά χρήστη NAI  
Δυνατότητα καθορισμού μέγιστης ταχύτητας  ανά SSID NAI  
Υποστήριξη φιλτραρίσματος άσεμνου περιεχομένου NAI  
Δυνατότητα απομόνωσης των χρηστών του ασύρματου δικτύου 
σε επίπεδο 2 NAI  

Δυνατότητα εφαρμογής πολιτικών firewall επιπέδου δικτύου 
(IP) NAI  





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 11

Δυνατότητα εφαρμογής πολιτικών σε επίπεδο εφαρμογών. NAI  
Δυνατότητα χρονοπρογραμματισμού της εκπομπής των 
υποστηριζόμενων SSID NAI  

Δυνατότητα εκτέλεσης ελέγχων λειτουργίας του AP 
απομακρυσμένα (ping, throughputtest, traceroute κλπ.) NAI  

Δυνατότητα ελέγχου της λειτουργίας του RF (Events, Clients, 
ChannelUtilization, Usage) NAI  

Εγγύηση   
Διάρκεια εγγύησης και συνδρομητικής χρήσης cloud-
basedController για το σύνολο των διατιθέμενων υπηρεσιών του >= 5 έτη  

Δήλωση συνεργασίας από τον κατασκευαστικό οίκο του 
προσφερόμενου εξοπλισμού στην οποία να αναφέρεται το 
επίπεδο συνεργασίας τους

NAI  

Ελεγκτής Λειτουργίας Ασύρματου Δικτύου  
Γενικά χαρακτηριστικά Απαίτηση Απάντηση
Ο προγραμματισμός, η πλήρη διαχείριση και τα reports του 
εξοπλισμού θα γίνεται κεντρικά από το dashboard του 
Controller ο οποίος θα είναι cloud-based

ΝΑΙ
 

Υποστήριξη ταυτοποίησης δύο παραγόντων για την είσοδο στο 
dashboard ΝΑΙ  
Υποστήριξη δημιουργίας χρηστών διαχείρησης με διαφορετικά 
επίπεδα πρόσβασης ΝΑΙ  
Υποστήριξη επιβολής ισχυρού συνθηματικού για την είσοδο 
στο dashboard ΝΑΙ  
Δυνατότητα επιβολής αλλαγής συνθηματικού  μετά από κάποιο 
χρονικό διάστημα ΝΑΙ  
Δυνατότητα κλειδώματος ενός χρήστη μετά από συγκεκριμένο 
αριθμό αποτυχημένων προσπαθειών ΝΑΙ  
Δυνατότητα ορισμού συγκεκριμένων IP διευθύνσεων από τις 
οποίες επιτρέπεται η είσοδος στο dashboard ΝΑΙ  
Υποστήριξη SAML SSO ΝΑΙ  
Να διαθέτει ανοιχτό API για ενοποίηση με άλλα συστήματα ή 
την ανάπτυξη εφαρμογών ΝΑΙ  
Δυνατότητα εύκολης ενοποίησης με άλλες εφαρμογές για την 
παροχή επιπλέον υπηρεσιών analytics, socialmedia, 
captiveportal κλπ.

ΝΑΙ
 

Υποστήριξη SNMP v2&v3 ΝΑΙ  
Υποστήριξη καταγραφής των συμβάντων σε syslogserver ΝΑΙ  
Αυτόματη απεικόνιση της τοπολογίας του δικτύου ΝΑΙ  
Αυτόματη ενημέρωση με αποστολή μηνυμάτων σε περίπτωση 
όπου υπάρχει κάποιο πρόβλημα λειτουργίας του δικτύου ΝΑΙ  
Να διατίθεται και mobileApp για διαχείριση με χρήση 
smartphone/tablet ΝΑΙ  
Λειτουργικά Χαρακτηριστικά   
Η διαμόρφωση του RF (κανάλι, ισχύ εκπομπής κλπ.) των APs 
θα γίνεται κεντρικά και αυτόματα από τον controller ΝΑΙ  
Δυνατότητα ενοποίησης με το GoogleMaps για τοποθέτηση των 
AP πάνω στο χάρτη NAI  

Δυνατότητα εισαγωγής κατόψεων για την ακριβή τοποθέτηση 
των AP NAI  

Καταγραφή των εφαρμογών και το εύρος ζώνης που οι 
εφαρμογές καταναλώνουν

NAI  





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 12

Δυνατότητα αυτόματης αναγνώρισης του τύπου και αναφοράς 
των συσκευών που συνδέονται στο δίκτυο NAI  

Καταγραφή του εύρους ζώνης που καταναλώνει κάθε 
συνδεδεμένη συσκευή με δυνατότητα αποκλεισμού ή και 
αλλαγή πολιτικής χρήσης ακόμη και σε επίπεδο συσκευής.

NAI  

Αναγνώριση και αναφορά της τοποθεσίας που συνδέεται μία 
συσκευή στο δίκτυο. Απεικόνιση στο χάρτη/κάτοψη NAI  

Αυτόματη αναγνώριση του τύπου της συσκευής που συνδέεται 
στο δίκτυο NAI  

Δυνατότητα εφαρμογής πολιτικών ανάλογα με τον τύπο της 
συσκευής NAI  
Δυνατότητα προσθήκης ετικετών στα APs οι οποιες θα 
χρησιμοποιούνται για φιλτραρισμα των APs (π.χ. εφαρμογή 
συγκεκριμένης πολιτικής με βάση την ετικέτα του AP).

NAI
 

Δυνατότητα ελέγχου της ταχύτητας σύνδεσης στο Internet από 
το Access Point NAI  
Υποστήριξη αδιάληπτης σύνδεσης των χρηστών που 
μετακινούνται μεταξύ των APs - roaming NAI  
Δυνατότητα ενοποίησης με active directory/AAA server NAI  
Δυνατότητα παροχής της υπηρεσίας μέσω Facebook Check-in NAI  
Δυνατότητα παροχής της υπηρεσίας μέσω SMS NAI  
Υποστήριξη Splash σελίδας όπου οι χρήστες θα κάνουν 
αποδοχή των όρων ορθής χρήσης του Internet

NAI
 

Δυνατότητα χρονικού περιορισμού της ελεύθερης σύνδεσης NAI  
Υποστήριξη billing με δυνατότητα χρονοχρέωσης της 
υπηρεσίας με συγκεκριμένο πλάνο χρέωσης

NAI
 

Δυνατότητα φιλτραρίσματος των ιστοσελίδων με ακατάλληλο 
περιεχόμενο (adult content filtering).  NAI  
Δυνατότητα υποστήριξης φιλτραρίσματως όλων των 
κατηγοριών περιεχομένου με την προσθήκη εξοπλισμού/αδειών

NAI
 

Δυνατότητα εφαρμογής πολιτικών firewall επιπέδου δικτύου 
(IP) NAI  
Δυνατότητα εφαρμογής πολιτικών σε επίπεδο εφαρμογών. Να 
υπάρχει η δυνατότητα κοψίματος εφαρμογών όπως P2P, 
Filesharing, Gaming, On-linebackup, Video&Music κλπ.

ΝΑΙ
 

Δυνατότητα εφαρμογής πολιτικών  ελέγχου ταχύτητας σε 
επίπεδο εφαρμογής και σε επίπεδο SSID. NAI  
Δυνατότητα απεικόνισης της συγκέντρωσης των ασύρματων 
συσκευών (Location Heatmap) και αναπαράσταση σε επίπεδο 
ημέρας ή χρονικού διαστήματος

NAI
 

Παροχή Analyticsreports με πληροφορίες για συνδεδεμένες 
συσκευές, επισκέπτες ή περαστικούς με δυνατότητα σύγκρισης 
μεταξύ διαφορετικών σημείων.

NAI
 

Δυνατότητα αναγνώρισης rogue Access Point και να διαθέτει 
μηχανισμούς ασφαλείας για την αντιμετώπιση τους 
(WIPS/WIDS)

NAI
 

Δυνατότητα χρονοπρογραμματισμού για την εκπομπή 
των SSIDs NAI  
Δυνατότητα αποστολής αυτομάτων μηνυμάτων σε περίπτωση 
μη λειτουργίας ενός Access Point NAI  
Το σύστημα διατηρείται καθ’ όλη τη διάρκεια ζωής της 
εγκατάστασης με τις τελευταίες 
εκδόσειςλειτουργικού αυτόματα 

NAI
 

Δυνατότητα ορισμού από το διαχειριστή την ημέρας και ώρας 
που επιτρέπεται η αυτόματη αναβάθμιση του εξοπλισμού NAI  





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 13

Δυνατότητα ενοποίησης με τη λύση MDM (provisioning, 
control, QοS, compliancechecketc.) NAI  

Τεχνική και επαγγελματική επάρκεια αναδόχου
 

Γενικά χαρακτηριστικά Απαίτηση Απάντηση
Ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει πιστοποιητικό 
ISO 9001:2015 με πεδίο εφαρμογής την ολοκλήρωση 
συστημάτων και παροχή υπηρεσιών και λύσεων προστιθέμενης 
αξίας στο χώρο των τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής

ΝΑΙ

 
Ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει 3ετή τουλάχιστον 
αποδεδειγμένη εμπειρία στην εγκατάσταση και λειτουργία 
ασύρματων δικτύων  (WiFihotspots) σε δημόσιους ή ιδιωτικούς 
φορείς, η οποία θα αποδεικνύεται είτε με την προσκόμιση των 
αντίστοιχων τιμολογίων και με υπεύθυνη δήλωση του αναδόχου 
όπου θα περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο του έργου, είτε 
με βεβαίωση καλής εκτέλεσης του φορέα(πελάτη) όπου θα 
περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο του έργου

ΝΑΙ

 





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 14

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Για την προμήθεια και εγκατάσταση στα Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων ανοικτής 
ασύρματης πρόσβασης στο Διαδίκτυο και λογισμικού ελέγχου αυτών

Τόπος , Ημερομηνία         Υπογραφή και σφραγίδα  του 
    Νόμιμου εκπροσώπου

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ 

(χωρίς Φ.Π.Α.) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ 

(με Φ.Π.Α.)

1 Προμήθεια και εγκατάσταση στα 
Διοικητήρια της Π.Δ.Ε. συστημάτων 
ανοικτής ασύρματης πρόσβασης στο 
Διαδίκτυο και λογισμικού ελέγχου 
αυτών 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 29/09/2020

Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/249342/16190
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-09-29T09:57:32+0000
	Not specified




